
ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

«26» июля 2016 г. №86 г. Москва

 

О классификации электрических стеклоподъемников в соответствии с 

единой Товарной номенклатурой внешнеэкономической деятельности 

Евразийского экономического союза 

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 52 Таможенного кодекса Таможенного союза 

Коллегия Евразийской экономической комиссии решила: 

1. Электрические стеклоподъемники, предназначенные для закрывания 

(открывания) окна автомобиля путем подъема (опускания) стекла двери автомобиля, 

состоящие из таких основных компонентов, как электрический мотор постоянного 

тока, редуктор, механизм подъема (опускания) стекла, в соответствии с Основными 

правилами интерпретации Товарной номенклатуры внешнеэкономической 

деятельности 1 и 6 классифицируются в подсубпозиции 8479 89 970 8 единой 

Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Евразийского 

экономического союза. 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с 

даты его официального опубликования. 

 

Врио Председателя Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 
 К. Минасян 

 


